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Referatet sendes til medlemmerne af dialogforum, deltagerne i mødet og 

lægges på fakultetets hjemmeside. 

 

M Ø D E R E F E R A T  MAJ 2020 

Forum Dialogforum  

Møde afholdt 13. maj, kl. 15-16  

Sted I Zoom  

Referent Tea Malthesen  

Til stede 

Andreas de Neergaard (prodekan for uddannelse), Trine Klitgaard Bro 

(uddannelseschef), Søren Hedegaard Sørensen (studievejleder), Valdemar 

Aksel Stenberdt (SAMF-rådet, psykologi), Caroline Rørby Andersen 

(Folkesundhedsvidenskab, fagråd), Amanda Frees (studienævn, 

overdragelsestutor, psykologi), Lasse Bay (tutor, samfundsfag), Anna 

Møller Jakobsen (SIMA, statskundskab), Frederikke Dandanell Peters 

(SIMA, statskundskab), Maria Johansson (psykologi), Kevin Hangaard 

Olesen (studienævn, samfundsfag) og Jonathan Wenzel Pedersen 

(studienævn, økonomi).  

 

1) Godkendelse af dagsorden 

Dagsorden godkendt. 

 

2) Godkendelse af referat fra sidste møde 
Referatet udsendes senere. 

 

3) Orientering om hvad vi nu ved om genåbningen og de 

studerendes input til prioriteringer 

Andreas orienterede om, hvad ledelsen nu ved om genåbeningen. 



 

 

SIDE 2 AF 5 Universiteterne kan udvide den delvise genåbning med virkning fra den 18. 

maj for at afvikle undervisning og eksamener, hvor der er krav om fysisk 

fremmøde. TEO, JUR, SAMF og HUM skal fordele ca. 220 samtidig 

tilstedeværende studerende mellem sig. (SAMF har fået 58 pladser til 

projektstuderende – typisk studerende der skriver speciale eller 

bachelorprojekt). Der er næsten ingen undervisning eller eksamen på 

SAMF, der kræver fysisk tilstedeværelse. SAMF vil rigtig gerne bruge 

pladserne til sociale arrangementer, der kan styrke trivslen. Men det vil ikke 

være i tråd med de retningslinjer, universitetet har fået for genåbning.  

 

Drøftelse af sommerkurser 

8. juni forventes forsamlingsforbuddet hævet fra 10 til 30-50. Universitetet 

forventes dog stadig at være lukket fysisk. Andreas og Trine fortalte, at der 

kan blive afholdt nogle sommerskolekurser på campus. Senest 1. juni 

kommer der en udmelding om hvilke sommerkurser, der vil blive afholdt på 

campus, hvilke der vil blive afholdt online og hvilke der er aflyst. 

Input fra de studerende: 

- Meld ud i god tid hvilken form kurset skal have – senest en måned 

før kurset starter.  

- De studerende har forskellige behov, nogle kan ikke mødes fysisk 

andre vil meget gerne mødes fysisk. Begge grupper af studerende 

skal indtænkes. Det blev foreslået, at nogle studerende kan deltage 

elektronisk og andre fysisk i det samme kursus eller en kopi af 

kurset. 

- Giv de studerende udvidet mulighed for at afmelde sig kurset. 

- Der hvor der er fremmødekrav, bør der udtænkes et alternativ. 

 

Drøftelse af efterårssemestret 

Fra august forventes universitetet at åbne, med omfattende vejledninger fra 

sundhedsmyndighederne, der skal overholdes. Fakultetet forventer ikke, vi 

reelt kan afholde de store forelæsninger fysisk. Det er fakultetets intention, 

at blended learning skal være med til at forbedre kvaliteten af 

undervisningen. 

 

Der er mange ting som stadig er uafklaret, men det må forventes, at 

efterårssemestret vil blive anderledes end normalt. Vi kan ikke være mange 

studerende i et lille lokale. 

De studerende udtrykte forståelse for, at de store forelæsninger afvikles 

online. Dette vil give mere plads til andre aktiviteter på campus og give 

studerende i risikogruppen mulighed for at deltage. 

 

Der blev erfaringsudvekslet om online forelæsninger. 

 



 

 

SIDE 3 AF 5 4) Drøftelse af studiestart/RUS-forløb  

Andreas og Trine fortalte, at de studerende kan komme på campus i en eller 

anden grad i forbindelse med studiestart/RUS-forløb. Det vides endnu ikke, 

hvor mange der må være sammen på en gang, og hvordan de konkrete 

sundhedsfaglige vejledninger vil se ud. Vi forventer, at kunne mødes 30-50 

af gangen med restriktioner fra myndighederne.  

 

Søren fortalte, at de koordinerende tutorer er inviteret til det første møde i 

en møderække. Formålet med møderne er erfaringsudveksling og give støtte 

hvor fakultetet kan.   

Nogle tutorgrupper ønsker snarest udmelding om fælles rammer for 

studiestart på SAMF. Nogle studerende frygter, at rammerne bliver mere 

restriktive end regeringens eller sundhedsmyndighedernes. Ledelsen ønsker 

ikke retningslinjer, der er mere restriktive end de officielle retningslinjer og 

vejledninger. Ledelsen ønsker, der er en fælles fortolkning, så der ikke er 

tvivl om hvordan retningslinjerne og vejledningerne skal forstås. 

 

Tutorerne vil gerne arbejde med en plan A, B og C for rusintroduktionen. 

Denne tilgang bifalder ledelsen. Der er enighed om, at studieintroduktionen 

også skal kunne rumme de fysisk og psykisk sårbare studerende. 

 

Søren vil undersøge, om kommunen kan bruges til arrangementer i 

forbindelse med studieintroduktionen.  

 

5) Klima- og bæredygtighed på KU og SAMF  

a. Høring om KU’s vision for bæredygtig udvikling 

En styregruppe, nedsat af prorektor og KU’s Ledelsesteam med 

repræsentation fra alle fakulteter samt studenterrådet, har formuleret en 

vision for KU’s tværgående arbejde med klima og bæredygtighed. Det 

primære formål med visionen er at etablere en ramme for yderligere 

aktiviteter på de enkelte fakulteter samt i fællesskab på KU. Rektoratet har 

besluttet at igangsætte et strategiprojekt, som skal formulere og udvikle de 

konkrete leverancer på KU-niveau. 

 

Visionen blev sendt i høring i dialogforum 28. april med frist 19. maj. 

 

Der blev på mødet givet følgende input: 

- Bæredygtighed kan have forskellige betydninger. Klimaet bør også 

være nævnt. 

- Der bør stå, hvad de studerende skal fremfor hvad de kan.  

- Sproget bør være mindre passivt og mere entusiastisk. 

 



 

 

SIDE 4 AF 5 b. Præsentation og drøftelse af klima- og 

bæredygtighedsudvalg på SAMF  

Bæredygtighedsudvalg på SAMF skal mødes første gang ultimo maj. De 

studerende har 4 pladser i udvalget. SIMA har valgt to studerende og 

SAMF-rådet vælger de andre to. Alle, der har lyst til at deltage i udvalget 

eller enkelte møder, kan være med. Andreas vil sende besked ud om, hvilke 

studerende der sidder i udvalget. 

De studerende blev bedt om, at komme med forslag til emner for SAMF-

udvalgets fremtidige arbejde. Det blev foreslået, at der planlægges en 

møderække for udvalget på SAMF, så det bliver sikret, at der er en 

kontinuerlig fremgang i arbejdet. 

 

5) Feedback fra de studerende på Zoommøde for de studerende – 

form, indhold m.m. 

De studerende synes, det havde været et fint møde og kom med forslag til 

udvikling af konceptet. 

Trine fortalte at mødet blev optaget, så det kan blive lagt på nettet med 

engelske undertekster. Det er planen at lignende møder holdes fremover. 

Det næste møde afholdes på engelsk målrettet de internationale studerende. 

Forslag til emner på de kommende møder kan sendes til Trine 

(tkb@samf.ku.dk). 

 

6) Studerende til deltagelse i workshops vedr. VIP-ansættelser 

Der bliver afholdt to workshops om VIP-ansættelser på SAMF. Formålet er 

at indhente erfaringer med hidtidige praksis og nye ideer til, hvordan vi 

sikrer medindflydelse, faglighed og klar beskrivelse af roller i processen for 

ansættelse af VIP. Studienævnenes næstforpersoner hjælper med at finde 

studerende, der vil deltage i disse workshops. (De skal ikke selv 

nødvendigvis deltage, som der fejlagtigt stod i materialet til mødet.) 

Hvis der er flere studerende, der har lyst til at deltage i de to workshops, er 

de meget velkomne. 

 

Der blev opfordret til at de to workshops udmundede i et produkt, som tilgår 

studienævnene, så det kan blive brugt. 

 

7) Orientering om projekt Mentalsundhed, som er i opstartsfasen 

samt projekt: Åben og Rolig 

Trine orienterede om projekt Mentalsundhed, som er i opstartsfasen samt 

projekt: Åben og Rolig. Fakultetet har afsat ½ million kr. til initiativer til 

forbedring af de studerendes trivsel.  

 

8) Næste møde? 

Det blev aftalt, at det næste møde i dialogforum holdes om 2-3 uger. 

 

9) Evt. 

https://kunet.ku.dk/nyhedsrum/arrangementer/studiearrangementer/Sider/Dialog-om-muligheder-og-begrænsninger-med-trivsel-og-fjernundervisning.aspx


 

 

SIDE 5 AF 5 Permanent dispensation til forlænget prøvetid ved skriftlige stedprøver som 

følge af funktionsnedsættelse  

Det blev på mødet bekræftet, at det er korrekt, som det er beskrevet i 

FAQ'en:  

"Hvis du har permanent dispensation til forlænget prøvetid ved skriftlige 

stedprøver som følge af funktionsnedsættelse, og din prøve er omlagt fra 

skriftlig stedprøve til skriftlig hjemmeopgave, kan du søge om dispensation 

til at få forlængelsen overført til den skriftlige hjemmeopgave.  

Du skal søge om dispensation via dit studienævn, som vil foretage en 

konkret vurdering af din sag." 

(Vi er efterfølgende blevet gjort opmærksom på, at der er lidt forskellig 

praksis på institutterne i forhold til dette – teksten på hjemmesiden vil blive 

tilpasset i forhold til dette.) 

 

Information om opdateringer i FAQ'en 

De studerende vil få en studiebesked efter 15. maj med besked om, at 

FAQ'en er blevet opdateret med vigtig information. I denne studiebesked vil 

de studerende også blive opfordret til at bruge KU's studiebesked app. 

 

Hjælpemidler til studerende med funktionsnedsættelse 

Studerende der er ordblinde, kan have fået et nyt behov for hjælpemidler. 

Det er vigtigt, at disse studerende henvender sig til SPS. Hvis de studerende 

er bekymret for, om de får hjælpemidlerne bevilliget af SPS i tide, opfordres 

de til at tage kontakt til deres dispensationssekretær eller studienævn, som 

kan hjælpe dem med at finde løsninger. 

 

Der blev spurgt til om KU kan stille udstyr til rådighed fysisk til studerende 

med funktionsnedsættelser.  

 

Lokale til SAMF-rådet 

Fakultetsdirektøren kigger på SAMF-rådets ønske om et lokale, hun vil give 

en tilbagemelding snarest muligt.  

 

https://kunet.ku.dk/studie/antropologi-ba/Sider/Emne.aspx?topic=Eksamen&topicId=09f1d0ac-aac6-45a6-ae82-53d04f8d4faf#2b60b7d7-7144-4050-bdd0-1245c46fd63c_noPictureOnTop_content
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